P Georg. Lud. B O E H M E R in BE N Nebenſtunden Tom. V. Obſ. 35.
DiſJ. de orig. decimav, in Germ. ſ. ſ. 4.
i9. ſq. Gòttiug. t149 Dan. Ge. STRV-3g) Rer. Franc. lih. 21 p t3.

h aB ER ATH I. C, P. 236,
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DE FEVDO DECIMARVM,

PERTINEAT AD NOVALES.

5 XI.FEVDVM DECIMARVM QVID?
Peiine ergo ad ius decimandi ſpeciali titulo conſtitutum feu-

dum decimarum, quo ius decimandi per certum locum
conceditur in feudum. Conſtitui poteſt vel ſigillatim, vel

vna cum praediis, quibus eſt annexum ĩus decimandi. In vtro-
que caſu de vi et poteſtate huius conceſſionis agitur. Cum videli-

cet ius decimandi, tanquam nomen generis decimas veteres et
nouales complectatur, tanquam nomen ſpeciei vero ad veteres ad-
ſtrictum ſit, feudo decimarum conſtituto, quale ius datum intel-
ligatur, non minus quaeri ſolet, ac quaeſtionem ſimilem in feudo
iurisdictionis et in feudo iuris venandi moueri conſtlatt. Exem-
plum quo decimae tam veteres quam nouales principaliter in feu-
dum datae ſunt exhibet charta Gerhardi, Moguntini Archiepiſco-
pi, de a. 1290, qua conſentit in alienationem decimarum infeuda-
tarum: Conſentimus expreſſe, et noſtrum aſſenſum libenter et
liberaliter impertimus, quod Bertoldus, dictus de Grumbach
Miles et Eberhordus de Rinderuelt, decimas ſitas in villa Stein-
bach et Huntheim cum omnibus ſuis pertinenciis tam in exqui-
ſitis, quam non exquiſitis quas quidem deciinas tenebant a no-
bis in feudumn ef Eceleſia Moguntina; libere poſſint transſerreò).

5. Xtil.VSV GERMANIAE COMPROBATVE FEVDVM DECIMA-
RVM NOVALIVM.

Conuenit moribus Germaniæe nouales, vel decimas vna cum
noualibus, dari in feudum, nec earum infcudationem ex ſanctioni-

bus
iL. B. a GVDENVS Tom. I. Cod. diplm ꝓ. 838.

QVOAD

El
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bus c o NciLII Lateranenſis Ill. ſub Alexandro IlI. An. i79 ha-
biti impugnari potuie. Notum eſt, decimas ante hoe concilium
frequenter datas eſſe in feudum: idemque obtinuit in nouãlibus,

tanquam ſpecie decimarum tanto ſrequentiori, quo maiorem cul-
turam inter deſerta multa paſſa eſt Germania Sed et illud no-
tum eſt, huic concilio. ſub eiusdem primitiis mox contradictum
eſſe in comitiis Gelnhuſanis An. ng6, nec illins ſunctiones rece-

ptas, idque concilium ideo in Germania pro iure communi habi-
tum non eſſeſ). Si ergo infeudatio decimarum impugnari non po-
tuit ex huius concilii ſanctionibus, certe id nec licuit intuitu noua-
lium. Comprobant id mores Germaniae totque monumenta vete-
ris aeui, quibus vel decimac vna cum noualibus tacite, vel etiam
ſubinde expreſſe ſunt infeudatae. In transactione inter Witzis-

laum I. Principem Rugiae et Epiſcopum Schwerinenſem a. 221 ini-

ta ita conuentum, Proptereo dominus Epiſcopus de centim er
viginti manſis omnem decimam prouenienteni michi iure pre-
ſtitit pheodali. De veliqua parte totius eiusdem terre, doinus
Epiſcopus maogiſtrum cuiuslibet ville, decima vnius mauſi tenerur
infeodare, de iua parte De omnibus aliis manſis, per totam
terram ſepius memoratam, vna mnedietas decime cedet in vſis
Epiſcopi, reliqua vero michi in beneficio deputota. Inſuper ſi
ſilue, et locus voſte ſolitudinis, vbi prius nulla villa ſita fuit,
preciſis arboribus, atque rubis extirpatis, ad ogriculturam de-
uente ſuerint, due portes michi cedent, et trertia domino Epi-

deopo Zmerinenſi In transactione Conradi Ill. Epiſeoꝑi Cami-
nenſis, qua a. r240. Barnimo Duci Slauorum decimas de CVIil. man-

C2 ſis
æ) DtũRR in c d 4 XY quorum t7tum nomina ſiunt, Dolge, Bu-l) Auus meus venerandus in notis ad chome, Nigas, atque partem

c. XIX. de decimis. ?Pfatis lom TV. a DR? G? R iu Col apl p ior  nmis, tam cultis Yvim rl
J

Ia] nenis, I9 um coutiugenten, libare eidem etContulit idem Wiælaus An 1231 Mo- ahſolure:. quam decimam,
naſterio Noui- campi ab ipſo fundati ce iæ t]

ne ciarta apparet, ab Epiſcobotrecentos manſus uemoris extivpundos, et Zverinenſ iure pheodali accepſt. Ap.
inſuper in eoden nemore quoruor ſtagna, LVNDEM ꝓ 147 ſub
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ſis ſui epiſcopatus in feudum largitus eſt, conuentum quoque de
noualibus.,, Preterea duas menſuras frumenti et medietatem
minute decime de ſingulis inanſis villarunr longo tenipore deſer-
torum, que in territoriis Ceden, Priuelow, Pinkun, et Ste-
tin de nouo exculte fuerint a colonis ſaluis per omnia decimis
elouſtrolium cononicorum, et eccleſiarum parochialium, et
omnium eorum, qui ſunt infeodoti ab Eccleſia et ab Epiſcopo
Comineuſi eciom feodalitev modo ſiſcepimus ſupra notato, do-
minus vero Epiſcopus de ſingulis manſis in locis deſertis, vt
prediximus excolendis vnam menſuram tritici, et vnam ſiliginis,
vtpote nos, accipiet, et decime inedietatem minute, reliquam vero
partem decime, de anona hiis, quibus nos villas tunc in eavum
nouitote et eorum heredibus conferimus, et conferemus dictus do-

minus Epiſcopus iure conferret feodali n). Cum Henricns Leo Sa-
xon. dux fundator Epiſcopatus Raceburg An. Iis4. comitiuam Raze-

burgenſem Henrico nobili in beneficium conferret, ita ab eo or-
dinatum eſt, vt in tribus prouinciis Ratæeburg, Wittenberg,
et Godebu, idem Henricus comes decimam dimidiam teneret in
beneficio ab Epiſcopo, tam de allodiis, quam de noualibus per
omnia, et vterque tam Epiſcopus quam Comes de parte ſuo in-
beneficiorent, quem vellent, et prout vellent, hoc interpoſito,
quod in qualibet villa duodecim manſos aut vltra duodecim ha-
bente, Epiſcopus duos, Comes Huos, ad ius quod Settenke voca-
tur, praeſtare teneretur, ſi vero minus duodecim, vterque
eorum vnum ſroeſtabit?). Henricus Burewinus I. Dux Magno-
polenſis, in conuentione cum Henrico Razeburgenſi Efſiſcopo, et
eius capitulo, de bonis et decimis iure feudali detentis, a. 1222. ini-
ta, agnoſcit, medietatem decimae, per totam terram Brezen
Henvieum Epiſcopum ſibi feudali iure conceſſiſse tom de cultis,